Produktinformation
Lüftungsbaustein Typ PXG
Allgemeines……………………………………………………………………………………………………………………………….. 03
Klassifizierung des Feuerwiderstandes…….…………………………………………………………………………………………….…... 04
Einbausituationen……………………………………………………………………………………………………………………… 05
Einbau in massive Tragkonstruktionen für Baugrößen bis DN200 und bis 350x150 mm……… 05
Einbau in leichte Trennwände für Baugrößen bis 350x150 mm…………………………………………..…………… 05
Einbau in massive Tragkonstruktionen für Baugrößen bis 450x450 mm……………………….……………. 06

3. Baugröße
4. Farbe Abdeckgitter
Bestellbeispiel
Produktinformation – PXG Lüftungsbaustein    09
21 3 4
PXG Lüftungsbaustein (ETA)
53
Rechteckig: 200/100, 200/150, 300/150
und 450/150
Quadratisch 100/100, 150/150, 300/300
und 450/450
Rund: 100, 125, 150, 160 und 200
Standardausführung W: RAL 9010
(reinweiß)
RAL Sonderfarben auf Anfrage.
Ausschreibungstext
Pos. Beschreibung Einheit
Einzelpreis
EUR
Gesamtpreis
EUR
Lüftungsbaustein Typ PXG
Europäische Technische Bewertung ETA-25/00468
Zum Verschluss von Überströmöffnungen für den
Einbau in Massive Wände aus Mauerwerk, Porenbeton
bzw. Beton und leichte Trennwände.
Geprüft nach EN 1364-1:2015 und EN 1364-5:2017.
Klassifizierung auf Grundlage von EAD 351141-00-1104
EI 90 bzw. EI 120.
Lieferbare Baugrößen:
NW [mm]: 100, 125, 150, 160, 200
B [mm] x H [mm]: 100 x 100, 200 x 100, 150 x 150, 200
x 150, 300 x 150, 450 x 150, 300 x 300, 450 x 450
Materialdicke 40 mm bzw. 50 mm
Komplett mit beidseitigem GK Lüftungsgitter
aus Stahlblech oder alternativ einer
Rückschlagklappe bzw. einer Abdeckjalousie..
Farbe Standard in RAL 9010
oder wahlweise in RAL _______
Typ: PXG
Fabrikat: Strulik GmbH
Produktinformation – PXG Lüftungsbaustein    10
Strulik GmbH
65597 Hünfelden
Neesbacher Straße 15
Stand 07.2025
Technische Änderungen vorbehalten!
© 2025 Strulik GmbH